[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Усть-Тарка
от «17» апреля 2017 г.                                                                                 № 203-Р

О мерах по проведению весенне-полевых работ в 2017 году.
     Руководствуясь постановлением Губернатора Новосибирской области от 11.04.2017 № 65 «О мерах по проведению в есенне-полевых работ в 2017 году», в целях своевременного и качественного проведения весенне-полевых работ на территории Усть-Таркского района Новосибирской области:
1. Считать важнейшей задачей исполнительной власти района во взаимодействии с сельхозпредприятиями района обеспечить своевременную подготовку и проведение весенне-полевых работ 2017 года.
2. Управлению по вопросам развития сельскохозяйственного производства и экономики администрации Усть-Таркского района:
- обеспечить направление Федеральных и областных средств бюджета на несвязанную поддержку сельскохозяйственного производства в объеме 19млн. руб. в соответствии с объемом засеваемых площадей.
- взаимодействовать с поставщиками материально-технических ресурсов по обеспечению
поставки сельскохозяйственным товаропроизводителям района необходимых объемов горюче-смазочных материалов, семян надлежащего качества, минеральных удобрений и средств защиты растений.
- провести районную агрономическую конференцию с руководителями и специалистами
сельскохозяйственных организаций, об особенностях проведения полевых работ с учетом складывающихся природно-климатических условий для проведения посевной кампании в лучшие  агротехнические сроки.
- во взаимодействии с главами муниципальных образований поселений организовать по мере необходимости привлечение к посевным работам техники, транспорта, механизаторских кадров предприятий района, независимо от их организационно-правовой формы собственности.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района, Е.Д.Беляева.

Глава Усть-Таркского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                       А.П.Турлаков

Ю.А.Сагайдашин
22-252
image1.jpeg